
 

 1 

SMLOUVA O VÝKONU FUNKCE 
(člena dozorčí rady) 

 
Smluvní strany: 
 
společnost :  P-D Refractories CZ a.s. 
se sídlem : Nádražní 218, 679 63 Velké Opatovice 
IČ :  16343409 
zapsaná : v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B, vl. 417 
zastoupená :  
bankovní spojení :  
 
(dále jen „Společnost“) 

na straně jedné 
 
a 
 
pan / paní : …………………………..  
narozen/a : …………………………..  
bytem : …………………………..   
  člen dozorčí rady společnosti P-D Refractories CZ a.s. 
 
(dále také „člen dozorčí rady“) 

na straně druhé 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 59 a násl. zákona 
č. 90/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (dále jen „ZOK“) a v návaznosti na 
skutečnost, že: 
 
a) ……………… byl dne ……………. zvolen do funkce člena dozorčí rady Společnosti. 

 
b) ……………….. souhlasí s výkonem funkce člena dozorčí rady Společnosti v podmínkách po 

účinnosti zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních 
společnostech a družstvech a dalších obecně platných právních předpisů, 
 

c) ………………. prohlašuje, že splňuje veškeré požadavky stanovené v právních předpisech 
uvedených v bodě b), zejména, že je (i) plně svéprávný, (ii) je bezúhonný ve smyslu zákona 
č. 455/1991 Sb. v platném znění, (iii) u něho nenastala žádná skutečnost, která je překážkou 
provozování živnosti podle Živnostenského zákona, (iv) a že u něho není dána žádná jiná 
překážka výkonu funkce, 
 

     tuto smlouvu o výkonu funkce: 

 
 
 
 



 

 2 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností mezi Společností a Členem dozorčí rady. 
Vzájemné vztahy obou smluvních stran, které tato smlouva neupravuje, se řídí zákonem 
č. 90/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech, zákonem č. 89/2012 Sb. - 
občanským zákoníkem a dalšími obecně platnými právními předpisy a stanovami Společnosti. 
 
 

Článek II. 
Povinnosti Člena dozorčí rady 

 
1. Člen dozorčí rady se zavazuje ve smyslu příslušných ustanovení stanov Společnosti, že 

bude plnit povinnosti člena dozorčí rady s péčí řádného hospodáře v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy, stanovami Společnosti a dalšími vnitřními předpisy, jakož 
i rozhodnutími valné hromady.  
 

2. Člen dozorčí rady bere na vědomí, že pro výkon funkce člena dozorčí rady platí zejména 
ustanovení § 44 a násl. a § 446 a násl. ZOK a prohlašuje, že je s povinnostmi a omezeními 
vyplývajícími z uvedených ustanovení seznámen a bude je respektovat. Současně se 
zavazuje informovat dozorčí radu o jakékoliv skutečnosti, která by mohla vyvolat 
pochybnosti o tom, že podmínky výkonu funkce člena dozorčí rady Společnosti nejsou 
naplněny. 

 
3. Člen dozorčí rady se zavazuje vykonávat pro Společnost zejména tyto činnosti: 

a) volit a odvolávat členy představenstva, doporučovat představenstvu kandidáty na 
funkce předsedy představenstva a místopředsedy představenstva; 

b) schvalovat smlouvy o výkonu funkce mezi Společností a členy představenstva 
Společnosti a plnění ve prospěch členů představenstva; 

c) dohlížet na výkon působnosti představenstva a na činnost Společnosti; 
d) přezkoumávat řádnou, mimořádnou, případně mezitímní účetní závěrku a návrh na 

rozdělení zisku nebo na úhradu ztráty a předkládat svá vyjádření valné hromadě; 
e) kontrolovat dodržování obecně závazných právních předpisů ve Společnosti včetně 

dodržování stanov a usnesení valné hromady, jsou-li v souladu se zákonem; 
f) účastnit se zasedání dozorčí rady v souladu se stanovami a právními předpisy; 
g) účastnit se valné hromady Společnosti a seznamovat ji s výsledky činnosti dozorčí 

rady; 
h) předkládat valné hromadě i představenstvu Společnosti svá vyjádření, doporučení 

a návrhy na rozhodnutí. 
 

4. Člen dozorčí rady se dále zavazuje vykonávat funkci člena dozorčí rady řádně, odborně, 
s péčí řádného hospodáře a poctivě a pečlivě podle svých nejlepších schopností. 
 

5. Člen dozorčí rady dále zastupuje Společnost v řízení před soudy a jinými orgány proti 
členu představenstva. 

 



 

 3 

6. Člen dozorčí rady svolává a řídí zasedání dozorčí rady v souladu se stanovami Společnosti 
po dobu nepřítomnosti předsedy dozorčí rady a/nebo v případech stanovených 
zákonem. V případech určených zákonem svolává valnou hromadu. 

 
 

Článek III. 
Povinnosti Společnosti 

 
1. Společnost je členovi dozorčí rady povinna vytvářet podmínky nutné pro splnění 

předmětu této smlouvy, tj. zajistit mu zejména odpovídající prostory, vybavení a 
prostředky, potřebné pro výkon funkce. 

 
2. Společnost uhradí členovi dozorčí rady veškeré přiměřené náklady vynaložené nutně a 

účelně v souvislosti s plněním jeho povinností. 
 

3. Smluvní strany si ujednaly, že výkon funkce je bezplatný. 
 
 

Článek IV. 
Zákaz konkurence 

 
1. Člen dozorčí rady nesmí:  

 
a) podnikat v předmětu činnosti společnosti, a to ani ve prospěch jiných osob, ani 
zprostředkovávat obchody společnosti pro jiného,  

b) být členem statutárního orgánu jiné právnické osoby se stejným nebo obdobným 
předmětem činnost nebo osobou v obdobném postavení, ledaže se jedná o koncern,  

c) účastnit se na podnikání jiné obchodní korporace jako společník s neomezeným 
ručením nebo jinak ovládající osoba jiné osoby se stejným nebo obdobným předmětem 
činnosti, ledaže se jedná o koncern. 

 
 

Článek V. 
Uchovávání tajemství 

 
1. Člen dozorčí rady se zavazuje chránit veškeré v rámci své činnosti pro Společnost získané 

informace zejména obchodního a provozního charakteru a zachovávat o nich 
mlčenlivost. Tato povinnosti platí i po skončení výkonu funkce podle této smlouvy. 

 
2. Člen dozorčí rady se dále zavazuje po skončení výkonu funkce vrátit Společnosti veškeré 

jím držené podklady, dokumenty a materiály související s výkonem jeho funkce. 

 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 



 

 4 

 
1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být sjednány písemně jako dodatek k této 

smlouvě a podléhají schválení valné hromady společnosti. 
 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu výkonu funkce člena dozorčí rady. 
 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. 
 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom. 

 
Ve Velkých Opatovicích dne  

 
 
 
 
 
 
 .................................................. .................................................. 
  
 

 
 
 
 
 


